

2024年11月15日 株式会社日立システムズ

日立システムズの従業員が 日本国内の AWS パートナーで唯一「Top AWS Ambassadors」を受賞

世界 300 人以上の AWS Ambassador の中から、今年度は 8 名が受賞

株式会社日立システムズ(代表取締役 取締役社長:柴原 節男、本社:東京都品川区/以下、日立シス テムズ)は、このたび、アマゾン ウェブ サービス(以下、AWS)が発表した「AWS Ambassador Awards 2024」に おいて、日立システムズのビジネスクラウドサービス事業グループ アライアンス・サービス事業部に所属する藤巻 雄裕 (フジマキ カツヒロ) が「Top AWS Ambassadors」を受賞したことをお知らせします。

「Top AWS Ambassadors」は、複数の AWS 認定資格を持ち、対外的な活動を精力的に行って AWS コミュニ ティに模範的な貢献をしている AWS Ambassador に贈られるものです。今年度は世界 300 人以上の AWS Ambassador*1の中から8名が受賞しました。

藤巻は 2019 年に「Japan APN Ambassadors」に初選出され、それ以降も社内外に向けて AWS 技術者の育 成やセミナー・勉強会の企画・運営等を行い、精力的に AWS に関する活動を続けています。こうした活動が評価さ れ、2024年7月には「2024 Japan AWS Ambassadors」に選出され、今回「Top AWS Ambassadors」を日本 国内のAWSパートナーで唯一受賞しました。

*1 2024年9月時点

日立システムズは、今後も継続的に AWS をはじめとしたクラウドやセキュリティ分野に精通した人財の育成・輩 出に取り組みます。さらに、マネージドサービス事業「Hitachi Systems Managed Services」の提供を通じて、お客さ まのデジタルトランスフォーメーション(DX)を支援してまいります。

■「AWS Ambassador Awards 2024 |の発表について

https://aws.amazon.com/jp/blogs/apn/congrats-to-our-2024-aws-ambassador-award-winners-andmeet-the-newest-aws-ambassadors/

■藤巻の受賞歴について

年度	認定·受賞
2024 年度	・「AWS GameDay」にてチーム優勝
	·「2024 Japan AWS Ambassadors」選出
	·「2024 Japan AWS Top Engineers」選出
	· [2024 Japan AWS All Certifications Engineers]





2023 年度	・「2023 AWS Partner Ambassadors」選出
	・「2023 APN ALL AWS Certifications Engineers」選出
2022 年度	·「Top AWS Ambassadors」Global 部門 2 位
	・「SA Best Practices」受賞 ※各活動領域で突出した成果を評価する賞
	·「2022 AWS Partner Ambassadors」選出
	·「2022 APN AWS Top Engineers」選出
	・「2022 APN ALL AWS Certifications Engineers」選出
2021 年度	・「2021 Japan APN Ambassadors」選出
	·「AWS Authorized Instructor Champion」認定
2020 年度	・「2020 Japan APN Ambassadors」選出
	·「AWS Authorized Instructor」認定
2019 年度	・「Japan APN Ambassadors」に選出

■日立システムズの AWS 事業について

日立システムズは、製造、流通、金融、公共などの各業種における先進的なクラウド活用事例を基にマネジメント、ネットワーク、セキュリティなどのサービスをパッケージ化(標準体系化)し、適切なクラウド環境やクラウドネイティブな環境を迅速に実現するソリューションを提供しています。

この過程で 2014 年に AWS パートナーネットワーク(APN)に参加し、多様な業種のクラウド先進事例やノウハウ、設計ガイドラインなどを全社横断組織「BCCoE(Business Cloud Center of Excellence)」に集約・活用して、お客さまのクラウド環境の改善を支援しています。さらに、社内の AWS 認定技術者の育成支援や社外へのエバンジェリズム活動などにも注力しています。

その結果、国内の AWS パートナーで唯一²となる「AWS ライフサイエンスコンピテンシー」や APN における最上位 レベルのパートナーに認定されるなど多数の認定取得を実現し、2022 年 7 月には、AWS 関連事業拡大のために AWS と戦略的協業契約を締結しました。 社内の AWS 技術者の育成においては、AWS アンバサダーなどの優秀 な技術者を輩出しながら、2025 年までに AWS 認定技術者数を現在の約 1,200 人³から 1,500 人に増強することをめざしています。

詳細は https://www.hitachi-systems.com/ind/aws/ をご覧ください。

*2 2024年11月時点、*3 2024年3月時点

■「Hitachi Systems Managed Services」について

日立システムズでは、日立グループ各社やビジネスパートナーと連携し、マネージドサービスを中心に One Hitachi でお客さまのデジタルトランスフォーメーション(DX)の実現を支援する Lumada 事業を展開しています。

「Hitachi Systems Managed Services」として体系化したマネージドサービス群は以下 3 分野のサービス群で構成され、日立システムズグループのプロフェッショナル人財がお客さまの業務をシームレスにサポートします。



- ①セキュリティ構築・監視・運用を行うサイバーセキュリティソリューション「SHIELD」
- ②マルチクラウド環境、ネットワーク、データセンターなどの構築・監視・運用を行うマルチクラウドソリューション「Gateway for Business Cloud」
- ③コンタクトセンター(CC)と BPO によりお客さまの業務運用支援を行う「CC & BPO」 これにより、クラウド利活用がもたらすお客さまのデジタライゼーション、モダナイゼーションを支援し、お客さまのニーズに合った付加価値の高いサービスを提供します。

詳細は https://www.hitachi-systems.com/ind/hsms/ をご覧ください。

■藤巻に関連するニュースリリース・お知らせについて 日立システムズの AWS Top Engineers が「AWS GameDay」でチーム優勝 https://www.hitachi-systems.com/news/2024/20240909.html

日立システムズグループの従業員が「2024 Japan AWS Ambassadors」等に選出 https://www.hitachi-systems.com/news/2024/20240705.html

■日立システムズのマネージドサービス事業に関連するニュースリリース・お知らせについてサイバーセキュリティソリューション「SHIELD」を強化https://www.hitachi-systems.com/news/2024/20240315.html

マネージドサービス体系の再整理によりお客さまのデジタルトランスフォーメーションの実現をサポート https://www.hitachi-systems.com/news/2024/20240314.html

マネージドセキュリティサービス事業拡大に向け組織・体制強化 https://www.hitachi-systems.com/news/2024/20240124.html

■日立システムズについて

日立システムズは、強みであるさまざまな業種の課題解決で培ってきたお客さまの業務知識やノウハウを持つ人財が、日立グループ各社やビジネスパートナーと連携し、One HitachiでLumada事業を中心に展開することにより、お客さまのデジタル変革を徹底的にサポート。日立グループのサステナビリティ戦略の下、環境・社会・企業統治を考慮した経営を推進することで、国連が定める持続可能な開発目標 SDGs の課題解決に向けた価値を創出し、企業理念に掲げる「真に豊かな社会の実現に貢献」してまいります。

詳細は https://www.hitachi-systems.com/ をご覧ください。



■お客さまからのお問い合わせ先

株式会社日立システムズ お問い合わせ Web フォーム

https://www.hitachi-systems.com/form/contactus.html

*記載の会社名、製品名はそれぞれの会社の商標または登録商標です。

以上

